
Deliberazione della Giunta Comunale del 24-05-2022 n. 71 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  71   del  24-05-2022 

 

 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA DI CANNAIOLA PER LA REALIZZAZIONE 
DI CENTRI ESTIVI 2022 - ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle ore 16:50, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.  
 

All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori:  

 

SPERANDIO BERNARDINO SINDACO Presente 

STEMPERINI DALILA VICESINDACO Presente 

MOCCOLI STEFANIA ASSESSORE Presente 

MIGNOZZETTI SANDRO ASSESSORE Presente 

PALLUCCHI PAOLO ASSESSORE Presente 

 

presenti n.   5  assenti n.   0 

 

Assume la presidenza il Sig. SPERANDIO BERNARDINO in qualità di SINDACO; partecipa 

il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.  Giuseppe Benedetti.  

 

Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere 

le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 71 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 30-05-2022 ora 10:52:54 BERNARDINO SPERANDIO il 30-05-2022 ora
11:47:40



Deliberazione della Giunta Comunale del 24-05-2022 n. 71 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO CHE a partire dall’anno 2020 la grave emergenza epidemiologica da 

Coronavirus ha limitato la possibilità per i bambini e gli adolescenti di svolgere esperienze al di 

fuori del contesto quotidiano di vita domestica e ciò, seppur nella salvaguardia di prioritarie 

condizioni di sicurezza e salute della popolazione, di fatto ha inciso drasticamente sulle condizioni 

di ordinario benessere psicofisico di bambini ed adolescenti, fortemente connesso alla relazione tra 

pari, al gioco ed alle attività in presenza ed in gruppo;  

 

TENUTO CONTO CHE a tal fine nell’Ordinanza del Ministro della Salute di concerto con il 

Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia del 21 maggio 2021 sono state pubblicate le “Linee 

guida per la gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali, e ricreative, volte al 

benessere dei minori durante l’emergenza COVID-19” (allegato 8) con l’obiettivo di perseguire il 

giusto bilanciamento tra il diritto alla socialità, al gioco ed in generale all’educazione dei bambini e 

degli adolescenti e, d’altra parte, la necessità di garantire condizioni di tutela della loro salute, 

nonché di quella delle famiglie e del personale educativo ed ausiliario impegnato nello svolgimento 

delle diverse iniziative; 

 

DATO ATTO CHE l’Amministrazione comunale di Trevi intende promuovere i servizi estivi 

rivolti ai minori anche per l’anno 2022, avvalendosi di soggetti del terzo settore e/o privati operanti 

sul territorio con esperienza in materia di organizzazione di iniziative educative e ludico-ricreative, 

al fine di individuare progetti volti a rispondere alle esigenze delle famiglie da realizzarsi nel 

periodo estivo di sospensione delle attività didattiche; 

 

TENUTO CONTO che, a tal fine, questo Ente ritiene opportuno mettere a disposizione i locali 

della Scuola dell’Infanzia di Cannaiola; 

 

ACQUISITO preventivamente il parere positivo della Dirigente Scolastica dell’Istituto 

Comprensivo “T. Valenti di Trevi, dott.ssa Simona Perugini, circa l’utilizzo dei locali scolastici del 

plesso di Cannaiola, con le prescrizioni in essa contenute (nota del 24/05/2022 Prot.n. 10262); 

 

RITENUTO di: 

- incaricare l’Area Servizi Sociali di emettere un Avviso pubblico per la messa a disposizione 

dei locali della Scuola dell’Infanzia di Cannaiola per la gestione di centri estivi 2022, volto a 

selezionare soggetti del mondo del Terzo settore oltre che soggetti privati; 

- stabilire un canone forfettario pari ad Euro 100,00, da versarsi nelle casse comunali entro il 

mese di agosto, a titolo di rimborso spese per consumi idrici ed elettrici degli spazi concessi; 

 

DATO ATTO che sono a carico del gestore tutti gli oneri relativi a: 

- sanificazione certificata dei luoghi concessi; 

- costi relativi alla sicurezza e nomina del Responsabile; 

- assicurazioni RCA per danni a cose e persone; 
 

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000: 

 Parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile dei servizi sociali e scolastici Federica 

Pierantozzi; 

 Parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile dei Servizi finanziari Giuliana 

Schippa; 

       

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 71 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 30-05-2022 ora 10:52:54 BERNARDINO SPERANDIO il 30-05-2022 ora
11:47:40



Deliberazione della Giunta Comunale del 24-05-2022 n. 71 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

Con votazione unanime, espressa in forma palese: 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI DARE MANDATO all’Area Demografica e Sociale: 

-  di emettere un Avviso pubblico per la messa a disposizione dei locali della Scuola 

dell’Infanzia di Cannaiola per la gestione di centri estivi 2022, volto a selezionare soggetti del 

mondo del Terzo settore oltre che soggetti privati; 

- stabilire un canone forfettario pari ad Euro 100,00, da versarsi nelle casse comunali entro il 

mese di agosto, a titolo di rimborso spese per consumi idrici ed elettrici degli spazi concessi; 

 

3. DI DARE ATTO che sono a carico del gestore tutti gli oneri relativi a: 

- sanificazione certificata dei luoghi concessi; 

- costi relativi alla sicurezza e nomina del Responsabile; 

- assicurazioni RCA per danni a cose e persone; 

 

4. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Demografica e Sociale l’adozione degli atti 

consequenziali; 

 

5. DI RENDERE, il presente atto, con votazione separata, favorevole e unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. L.gvo 18 agosto 2000, n° 267 

 

 
 

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

SPERANDIO BERNARDINO BENEDETTI DOTT. GIUSEPPE 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 71 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  GIUSEPPE BENEDETTI il 30-05-2022 ora 10:52:54 BERNARDINO SPERANDIO il 30-05-2022 ora
11:47:40



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale 
DEL  24-05-2022  N.75 

 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 
CANNAIOLA PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI 2022 - ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
 

 
 

Parere Favorevole del 24-05-2022 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
interessato. 
 
 
Lì, 24-05-2022 
 Il Responsabile del servizio interessato 
 Pierantozzi Federica 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA Atto di Giunta Comunale numero 71 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 24-05-2022 ora 15:13:40



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
 

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale DEL  24-05-2022  N.75 
 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 
CANNAIOLA PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI 2022 - ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
 

 
 

Parere Favorevole del 24-05-2022 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
finanziario. 
 
 
Lì, 24-05-2022 
 Il Responsabile del servizio finanziario 
 SCHIPPA GIULIANA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE Atto di Giunta Comunale numero 71 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  GIULIANA SCHIPPA il 24-05-2022 ora 14:46:32



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  24-05-2022  N.71 
 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 
CANNAIOLA PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI 2022 - ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
 

 
 
 

Pubblicazione n. 450                                                Lì 31-05-2022 

 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale il giorno 31-05-2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 

1. 

 

Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

Viene comunicata, con lettera Prot. n. in data 31-05-2022, ai signori Capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125; 

 

 

Trevi, lì 31-05-2022     
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Certificato pubblicazione Atto di Giunta Comunale numero 71 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 31-05-2022 ora 12:41:56



 

 

 

 

COMUNE DI TREVI 

Provincia di Perugia 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  24-05-2022  N.71 
 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE IN USO DEI LOCALI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 
CANNAIOLA PER LA REALIZZAZIONE DI CENTRI ESTIVI 2022 - ATTO DI 
INDIRIZZO. 

 
 

 
 
 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come da attestazione del messo comunale, dal giorno 31-05-2022 

al giorno 15-06-2022; 

 

è esecutiva dal giorno 24-05-2022:    

 

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

 

Trevi, lì  31-05-2022 

   

    
 
 Il Responsabile incaricato della firma 

dell’esecutività 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Certificato esecutività Atto di Giunta Comunale numero 71 del 24-05-2022 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 31-05-2022 ora 12:43:29




